

**Unitraser ApS**

**C.E. Carlsensvej 12, 2670 Greve**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 17 61 03 92**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2017.

---

Michael Dam  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Unitraser ApS  
C.E. Carlsensvej 12  
2670 Greve

CVR-nr.: 17 61 03 92  
Stiftet: 1. februar 1994  
Hjemsted: Greve  
Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016  
23. regnskabsår

### Direktion

Michael Dam

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø  
Telefon: 35 38 48 88  
[www.martinsen.dk](http://www.martinsen.dk)

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Konsulentvirksomhed samt investering i værdipapirer og kapitalandele.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -87 t.kr. mod -81 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 202 t.kr. mod 279 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-86.812</b>	<b>-80.652</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	193.447	221.724
Andre finansielle indtægter	171.149	260.857
Øvrige finansielle omkostninger	-73.733	-97.360
<b>Resultat før skat</b>	<b>204.051</b>	<b>304.569</b>
1 Skat af årets resultat	-2.530	-25.639
<b>Årets resultat</b>	<b>201.521</b>	<b>278.930</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	193.447	221.724
Udbytte for regnskabsåret	0	101.200
Overføres til overført resultat	8.074	0
Disponeret fra overført resultat	0	-43.994
<b>Disponeret i alt</b>	<b>201.521</b>	<b>278.930</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.298.256	3.204.809
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.416.509	3.644.438
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.714.765</u>	<u>6.849.247</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.714.765</u></b>	<b><u>6.849.247</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	9.990	9.990
Varebeholdninger i alt	<u>9.990</u>	<u>9.990</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.255.824	1.692.433
Tilgodehavende selskabsskat	9.470	0
Andre tilgodehavender	154.430	130.270
Tilgodehavender i alt	<u>2.419.724</u>	<u>1.822.703</u>
Likvide beholdninger	<u>10.113</u>	<u>58.621</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.439.827</u></b>	<b><u>1.891.314</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.154.592</u></b>	<b><u>8.740.561</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	200.000	200.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.214.148	3.020.701
6 Overført resultat	3.299.400	3.291.325
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	101.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.713.548</u></b>	<b><u>6.613.226</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	13.639
Anden gæld	2.441.044	2.113.696
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.441.044</u>	<u>2.127.335</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.441.044</u></b>	<b><u>2.127.335</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.154.592</u></b>	<b><u>8.740.561</u></b>
 <b>8 Eventualposter</b>		

**Noter**

	2016 kr.	2015 kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.530	25.639
	<b>2.530</b>	<b>25.639</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	238.250	238.250
Tilgang i årets løb	50.000	0
Afgang i årets løb	-37.499	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>250.751</b>	<b>238.250</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	2.966.559	2.744.835
Årets resultat	193.447	221.724
Årets tilbageførsler på afgang	37.499	0
Udbytte	-150.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>3.047.505</b>	<b>2.966.559</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>3.298.256</b>	<b>3.204.809</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Østergade 8 ApS	Greve	100 %
IT Power Solutions A/S	Greve	100 %
Frydensbergvej ApS	Greve	28,7 %
John F. Ejendomsselskab og Handel ApS	Ishøj	50 %
J Moda ApS	Greve	25 %
Laremi Trading ApS	Greve	33,3 %

**Noter**

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2016	3.644.438	1.080.000
Tilgang i årets løb	4.009	2.564.438
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>3.648.447</b>	<b>3.644.438</b>
Årets nedskrivninger/afdrag	-231.938	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-231.938</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>3.416.509</b>	<b>3.644.438</b>



## Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	3.020.701	2.798.977
Resultatandel	193.447	221.724
	<b>3.214.148</b>	<b>3.020.701</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	3.291.326	3.335.319
Årets overførte overskud eller underskud	8.074	-43.994
	<b>3.299.400</b>	<b>3.291.325</b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	101.200	72.854
Udloddet udbytte	-101.200	-72.854
Udbytte for regnskabsåret	0	101.200
	<b>0</b>	<b>101.200</b>
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har underskrevet tilbagetrædelseserklæring, hvor det træder tilbage for sit tilgodehavende hos datterselskab, som per 31. december 2016 udgør 696 t.kr.		
Derudover har selskabet afgivet erklæring om finansiel støtte til datterselskaber p.t. tidsubegrænset.		